
UCHWAŁA NR XXXII/175/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Piławie Górnej uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Piastowskiej nr 48 w Piławie Górnej z dnia 1 września 2021 roku w sprawie 
wsparcia w poprawieniu jakości i estetyki podwórka znajdującego się przy ul. Piastowskiej 48 z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu uchwały i przekazuje wniosek do rozpatrzenia zgodnie z właściwością – 
Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piławie Górnej do poinformowania 
wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FB1C6C-B971-4C3F-8421-98CDE46892F1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 1 września 2021 roku do Rady Miejskiej w Piławie Górnej wpłynął wniosek Wspólnoty 
Piastowska 48  „ o natychmiastowe wsparcie w poprawieniu jakości i estetyki" podwórka znajdującego się 
przy ul. Piastowskiej 48. 
We wniosku mieszkańcy wspólnoty przedstawili problemy z jakimi się borykają: notoryczne zalania, 
dostawy do sklepu, śmieci, zaniedbane i rozjechane przez auta podwórko, klomby i trawnik. Zwrócili się  
z prośbą o pilną pomoc we wspólnym poprawieniu sytuacji ich podwórka i podjęcie niezbędnych akcji, 
które przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz estetyki miejsca. 
Przewodniczący  Rady Miejskiej w Piławie Górnej przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji celem zajęcia stanowiska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 września 
2021 r. przeanalizowała przedmiotowy wniosek. Przedmiotowe podwórko usytuowane jest na działce 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem geodezyjnym 66, obręb Kopanica i stanowi 
własność Gminy Piława Górna. Stosownie do treści art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym, zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.  
W szczególności zadania własne obejmują m.in. sprawy: 
- w pkt. 1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz 
gospodarki wodnej, 
- w pkt. 15) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
administracyjnych. 
Ponadto utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy 
wynikających z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach. 
            Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej nie dotyczy sprawy, która może być rozpoznawana przez Radę 
Miejską w ramach przypisanych Radzie kompetencji. Natomiast rozpoznanie tego wniosku należy do zadań 
organu wykonawczego Gminy, to jest Burmistrza Miasta. 

Mając na uwadze art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał 
wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi.  
O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W świetle powołanych wyżej przepisów Rada Miejska w Piławie Górnej stwierdza, iż właściwym 
do załatwienia wniosku jest Burmistrz Piławy Górnej, podzielając tym samym stanowisko zajęte w tej 
sprawie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FB1C6C-B971-4C3F-8421-98CDE46892F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

